

Lisa 2

Jõhvi Vallavolikogu 25.05.2023 määrusele nr 57
„Ida-Viru maakonna arengustrateegia 2023–2035 ja
selle tegevuskava 2023–2029 ning linnapiirkondade
arenguplaani 2023–2035 heakskiitmine“

IDA-VIRU MAAKONNA ARENGUSTRATEEGIA 2023- 2035 LISA: TEGEVUSKAVA 2023-2029

Sisukord

I.	Ida-Viru maakonna kohalike omavalitsuste ühised arendustegevused	2
II.	Ida-Viru maakonna rohepöoret toetavad tegevused	10
III.	Ida-Viru maakonna õiglase ülemineku tegevused.....	11
3.1.	Ida-Viru maakonna õiglase ülemineku tegevuste kava 2023 – 2029	12
3.2.	Ida-Viru maakonna arendusorganisatsioonide, kohalike omavalitsuste ja partnerite õiglase ülemineku toetavad tegevused	14
IV.	Ida-Viru maakonna omavalitsuste ja arenduspartnerite maakondliku mõjuga tegevused	15
4.1.	Alutaguse vald	15
4.2.	Jõhvi vald	17
4.3.	Kohtla-Järve linn	19
4.4.	Lüganuse vald	21
4.5.	Narva linn	21
4.6.	Narva-Jõesuu linn	26
4.7.	Sillamäe linn.....	28
4.8.	Toila vald.....	29
4.9.	Maakonna kõrghariduspartnerid	31
V.	Ootused riigile	33

I. Ida-Viru maakonna kohalike omavalitsuste ühised arendustegevused

Maakonna arendamiseks viivad kohalikud omavalitsused ellu ühiseid tegevusi. Eelistatud tegevusvormiks on võrgustikupõhine tegevusmudel.

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline raamistik	Selgitused
Maakonna ühine turismiturundus	IVEK; Turismiklastri partnerid (50 ettevõtet, KOV ja KOV asutust)	4,1 mln eurot (PEEK)	2024-2026	Ida-Viru turismi sihtkoha arendamine ja turundamine. Turismiklastri eestvedamisel turundus-, tootearendus-, kvaliteedijuhtimise tegevused. Olulised uued rõhuasetused: Soome turu vallutamine, investorite kaasamine (väikeses mahus).
Haridusklastri (Hariduskopter)	IVEK; haridusklastri partnerid (KOV-d, riigikoolid, kõrgkoolid, kutsehariduskeskus)	3 mln eurot (PEEK)	2023-2026	maakonna ja haridusastmete ülestest haridusvaldkonna tegevuste läbiviimine: HEV laste tugiteenuste keskuste ja -võrgustiku väljaarendamine; (Haridusklastri, Ettevõtlik Kool). Õppekäigud, seminarid, teema-aastad, turundus, Ettevõtliku Kooli koordinaatori töötasu (sh maakonnaüleste projekti nt Erasmus+ taotlemine), haridusklastri koordinaatori töötasu, noorte ettevõtlikkuse koordinaatori töötasu, programmijuhi töötasu)

<p>Ida-Virumaa Loomeklastri käivitamine</p>	<p>IVEK; loomeettevõtjad; KOV-d</p>	<p>0,56 mln eurot</p>	<p>2023-2029</p>	<p>Ida-Viru Loomeklastri tegevuste käivitamine. 2022.a. oli pilootaasta loomeklastri tegevuste käivitamiseks ning maakondliku võrgustiku loomiseks ning toimus strateegia koostamine. 2023.a. soovime jätkata juba alustatud tegevustega (koolitused; koostööseminarid; kaks õppereisi ja üks välisõppereis koostöös NORDEN-ga; loovettevõtjate võrgustiku loomine maakonnas ja üle-Eesti; loovettevõtjate maakondliku andmebaasi arendamine). Selgelt on näha, et loomemajandus on juba pilootaasta jooksul üle maakonna tõusnud rohkem teemaks. Ülevaade senistest tegevustest on leitav www.loomeklaster.ee</p>
<p>Maakonna inkubaatorite arendamine</p>	<p>IVIA; IVEK; Tehnopol</p>	<p>25 mln eurot (ÕÜ ettevõtluse tugiteenuste meede)</p>	<p>2023-2029</p>	<p>Audiovisuaalsetele ja multimeedia toodetele suunatud start-up inkubaator ja filmistuudiod Jõhvis, filmitööstuse fookusega inkubatsiooni-programm Jõhvis, co-working area loomine Jõhvis (endine raudteejaama hoone), soft-landing ja robotika fookusega tööstusinkubaator Narvas</p>

Väikesadamate võrgustiku arendamine	Lüganuse vald, Toila vald, Sillamäe linn, Narva-Jõesuu linn, Narva linn, Alutaguse vald	9 mln eurot (PEEK)	2024 - 2029	Maakonna sadamaid koondava ühise sihtasutuse loomine, ühine sadamateenuste arendus, ühine sadamateenuste turundus, veeteede arendus. Narva-Jõesuu muuli rekonstrueerimine, sadamate investeeringud KOV-des
Kotka-Sillamäe reisilaevaliikluse käivitamine	Sillamäe sadam, Sillamäe linn, muud Ida-Viru KOV-d	30 mln eurot	2023-2035	Sillamäel reisi- ja kaubaliikluse võimaluste välja arendamine ning reisiliikluse käivitamine. Turismis kõige mõjusam investeeringuprojekt.
Kultuuripealinn Narva 2036	Narva, teised maakonna KOV-d	20 mln eurot	2023-2036	Koostöö tihendamine eelmiste ja tulevaste Euroopa kultuuripealinnade ja kandidaatidega, partnerlinnade võrgustiku laiendamine, üleeuroopalise turunduse ja kommunikatsiooni ellu viimine jm tegevused vastavalt kultuuristrateegiale.
Narva Kreenholmi kultuurikvartali "Manufaktuur" kontseptsiooni välja töötamine ja kultuurikvartali rajamine	Narva Gate OÜ; Kultuuriministeerium, Narva LV, Turismiklaster, Tartu Ülikool, Tallinna Ülikool, Eesti Kunstiakadeemia.	30 mln eurot (riigieelarve, erainvestorid, tugiprogrammid)	2023-2026	Endise tööstusala ümbermõtestamine ja reorganiseerimine multifunktsionaalseks kultuuri tuginfrastruktuuriks, kultuurikeskuse, konverentsikeskuse, kunstikeskuse, muuseumikeskuse, kogukonna- ja loovmajanduskeskuse, tehnoruumide ja äripindade rajamine,

				sisehoovi korrastamine.
Äkkeküla tervise- ja spordikeskuse arendamine	SA Narva Linna Arendus; IVOL, SA Eesti Terviserajad, Kultuuriministeerium, Narva LV.	2 mln MATA 2023 - 0,7 mln, + riigieelarve ca 0,42 mln, + KOV eelarve	2023-2025	Äkkeküla olme- ja teenindushoone ehitamine, mis aitab ka harrastada muid õuespordi viise (800m2 hoone: riietusruumid, varustuse hooldus- ja laenutusruumid, relvaruum, fitness-saal).
Kurtna maakondliku noortelaagri arendamine	Kohtla-Järve linn; teised KOV-id, noorteorganisatsioonid, ettevõtjad.	7 mln	2025-2029	Laagri territooriumi ja infrastruktuuri projekteerimine ja ehitamine (sh peahoone ümberehitamine (ca 100 kohta), sööklahoone rekonstrueerimine, suvemajakeste ehitamine, tehnovõrkude uuendamine, haljastus, IT-süsteemide juurutamine, täiendavate võimaluste loomine laagri aastaringseks kasutamiseks (suve- ja talvevaheajal - laager noorte jaoks, muul ajal - ruumide rent jm).
Maakonna ühine sihtkoha-turundus	IVOL, IVIA, IVEK, maakonna KOV-d, ettevõtted	3,5 mln eurot	2023-2029	Noorte sihtgrupile suunatud turundusprogramm, mis aitab noortel liituda rohepöörde tegevustega maakonnas ning kasvatab Ida-Virumaa arendusvõimekust aitab ettevõtetele ja KOV-del leida vajalikke spetsialiste
Investorteenindus	IVIA	1,5 mln eurot	2023-2029	Maakonna tööstusalade ja muude investeerimisvõimalus

				te turundamine nii Eestis kui ka välisriikides
Narva Lennuvälja arendus (detailplaneeringu koostamine, TTA, taristu projekteerimine ja ehitus, turundus)	IVIA	2 mln eurot	2026	Narva-Jõesuu linnas asuva Olgina lennuvälja väljaarendamine tasemel, mis võimaldaks vastu võtta charterlende, samuti võimaluste pakkumine uuenduslikele elektrilistele lennumasinatele
Jõhvi ja Kohtla-Järve uute kortermajade arendusprojekt (detailplaneering, TTA, taristu ja hoonete projekteerimine, hoonete ehitus)	IVIA	20 mln eurot	2023-2028	Viie korterelamu ehitamine Jõhvi ja Kohtla-Järve linna Ahtme linnaosa piirile
Narva uute äri- ja kortermajade arendusprojekt (detailplaneering, TTA, taristu ja hoonete projekteerimine, hoonete ehitus)	IVIA	15 mln eurot	2023-2028	Investeeringud elamis- ja äripindadesse
Ida-Viru Ettevõtjate ja Investorite ürituste sari. Plaani B rakendamine.	IVIA	1 mln eurot	2023-2029	Maakonna äriplaani rakendamise tegevused
Kohtla-Järve Tööstuspargi 2. etapi arendus (detailplaneeringu koostamine, TTA, taristu projekteerimine ja ehitus, turundus)	IVIA	2,5 mln eurot	2027	Tööstusalade arendus maakonnas
Narva Tööstuspargi 3. etapi arendus (detailplaneeringu koostamine, TTA, taristu projekteerimine ja ehitus, turundus)	IVIA	3 mln eurot	2025	Tööstusalade arendus maakonnas
Jõhvi Äripargi 2. etapi arendus (taristu projekteerimine ja ehitus, turundus)	IVIA	1,5 mln eurot	2023-2024	Tööstusalade arendus maakonnas

Narva Stockoffice (rendiruumid tootmis- ja logistikaettevõtetele)	IVIA	6 mln eurot	2025	Tööstusala arendus maakonnas
Ida-Virumaa kohaturundus (s.h. otseinvestoritele tööstusala raames, Jõhvi digi- ja multimeediainkubaatori ja filmistuudioteturundus jne)	IVIA	0,65 mln eurot	2023-2035	Maakonna ettevõtlusvaldkonna turundustegevused
TÜ Narva Kolledži majutusvajaduse lahendamine	TÜ Narva kolledž, Narva linn	5 mln	2023-2029	Majutusvajaduse lahendamine (nt uue hoone ehitamine) Narva Kolledži üliõpilastele, töötajatele ning suvekooli õppuritele. Majutusvajadus on kuni 50 majutusk kohta.
FRONTEX väljaõppekeskuse väljaarendamine Narvas	Sisekaitseakadeemia, Siseministerium, Politsei- ja Piirivalve Amet, Narva linn	15,5 mln eurot	2023-2028	Sisekaitseakadeemia Narva õppekeskuse baasil on kavas luua koolitus- ja teaduskeskus, mis pakub õpet rahvusvaheliste organisatsioonide, näiteks Euroopa Piiri- ja Rannikuvalve Ameti (FRONTEX) jt jaoks. Keskuses arendatakse tipptasemel piirihaldusalast õppe- ja arendustegevust ning toetatakse seeläbi ka akadeemia tasemeõpet. Väljaõppekeskuse arendamine Narvas võimaldab õppetegevuses kasutada maksimaalselt olemasolevat piiritaristut EL välispiiril, sh eri tüüpi piiripunktide ning maismaa- ja merepiiri võimalusi. See

				võimaldab luua Sisekaitseakadeemia Narva õppekeskusesse unikaalse rahvusvahelisel tasemel kvaliteetse koolitus- ja teadus-, arendusvõimekuse Euroopas ning osaleda FRONTEXi püsikorpuse väljaõppe pakkumisel (100-200 töötaja õpe kestusega 6-9 kuud). Koolituskeskuse käivitamiseks laiendatakse olemasolevat taristut ja kaasatakse vajalik töötajad.
Maakonna kõrgkoolide koostööprogramm Ida-Viru Arengutõuge	Ida-Virumaa Teadusnõukogu; Taltech Virumaa kolledž; Tartu Ülikooli Narva kolledž, teised kõrgkoolid, maakonna KOV-d ja ettevõtjad	2 mln eurot PEEK	2024-2027	Ida-Virumaa arengutõuge – maakonna arenguvõimekuse tõstmine kõrgharidusvõrgustiku ühistegevuste elluviimise kaudu, sh täiskasvanuhariduse valdkonnas (TARK - Teadus- ja Arendusvõrgustik)
Maakonna kõrgharidusstrateegia väljatöötamine	Maakonnas tegutseva üli- ja kõrgkoolid; maakonna Teadusnõukogu	1 mln eurot PEEK	2024-2027	Kõrgharidusstrateegia väljatöötamine, sh maakonna vajadustele (sh lähtudes rohepöörde ning eestikeelsele õppele ülemineku vajadustest) vastavate tasemeõppekavade, sh unikaalsete, rahvusvaheliste õppekavade, mikrokraadide ja täienduskoolituste väljaarendamine koostöös ettevõtete ja KOVidega
Kogukonna keskkonnateadlikkuse kasvatamine	Taltech VK, TÜ NK, Sisekaitseakadeemia, TTK	0,5 mln eurot	2025-2029	Kogukonna teadlikkuse (ringmajandus, prügi

				sorteerimine, energiakokkuvõid, tervis, liikumine, küberkaitse, kultuur, poliitika jms) tõstmisele suunatud tegevuste jätkamine (Virumaa Rahva Kolledž, TalTech VK Teadus- ja tehnikakool, Tallinna Tervishoiu Kõrgkool jms) ja uute formaatide (õhtuülikool, remondikohvikud, kogukonna suve-, kevadpäevad vms jms) pakkumine, ettevõtlus-kogukonna moodustamise toetamine maakonnas
Kõrghariduse õppetaristu arendamine	Taltech VK, TÜ NK, Sisekaitseakadeemia, TTK		2024-2029	Kaasaegse teadus- ja õppetaristu väljaarendamine, motiveeriva töö- ja õpikeskkonna loomine haridusasutustes, motivatsioonipaketid e väljatöötamine
Maakondliku rakendusteaduskeskuse loomine	Taltech VK, TÜ NK, Sisekaitseakadeemia, TTK, Ida-Virumaa Teadusnõukogu	25 mln eurot	2024-2035	Ida-Virumaa rakendusteaduskeskuse loomine, aidata kaasa teadustulemuste rakendamisele Ida-Virumaale
Aidu veespordi- ja vabaajakeskuse arendamine II ja III etapp	SA Aidu Veespordikeskus; Lüganuse vald; Eesti Olümpiakomitee, Eesti Sõudeliit, Eesti Aerutamisföderatsioon, Eesti Veemoto Liit, Eesti Energia, VKG	2 mln eurot	2025-2027	Investeeringud veesporditaristusse
Eestikeelsed abitreenerid ja abijuhendajad spordiklubides ja huviringides	Haridusklast	0,4 mln eurot	2024-2026	Eestikeelse huvihariduse juurutamine maakonna kohalikes omavalitsustes

II. Ida-Viru maakonna rohepööret toetavad tegevused

Ida-Viru maakonna arenguvisiooni saavutamiseks tuleb muuta maakonna majandusstruktuuri ning asendada fossiilsete kütuste kasutamisega seotud majandussektor muude, eelkõige rohetehnoloogial põhineva majandusmudeliga. Maakonna kohalikud omavalitsused ja partnerid saavad seda protsessi toetada oma vastutusala tegevustega.

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline raamistik	Selgitused
Kohalike omavalitsuste roheenergia arendamine	Kohalikud omavalitsused, VIDRIK, T&A asutused, ettevõtjad.	2 mln eurot	2023-2029	Energiaühistute loomine, selleks vajalike uuringute ja analüüside teostamine, planeeringute tegemine jms.
Hoonete renoveerimine (fookusega kortermajadele)	Juhtpartner IVOL, kohalikud omavalitsused, KREDEX, T&A asutused (VIDRIK)	20 mln eurot	2024-2029	ELENA projekt, piisava nõustamiskompetentsi loomine, protsessi ülesehituse tugi KÜ-dele, üldkoosolekute läbiviimise tugi, ühised hankelahendused, ühised tehnoloogialahendused ja ühine realiseerimine
Kergliiklusteede võrgustiku arendamine	Kohalikud omavalitsused	30 mln eurot	2023-2029	KOV kergliiklusteede ühenduste tekitamine erinevate KOV-de vahele: Sillamäe-Vaivara; Kohtla-Järve – Kohtla-Nõmme – Sompa – Jõhvi; Mäetaguse – Sompa; Narva-Jõesuu maantee – Tallinna maantee; Tartu mnt. – Alutaguse Puhke- ja Spordikeskus; Toila-Jõhvi; Voka – Oru; Jõetaguse-Jõhvi; Jõhvi-Rausvere; Lüganuse-Toila (Kohtla-Nõmme-Saka)
Ühistranspordi keskkonna-sõbralikkuse suurendamine	IVÜTK; KOV-d	6 mln eurot	2023-2029	Energiasäästu lahendused transpordivahendites, nutipeatuste rajamine, rongide, busside ja kergliiklustristu parem harmoniseerimine, rattaringluse käivitamine, pargi ja reisi lahendused
Teadus- ja arendusplatvormi	Taltech Virumaa kolledž: VIDRIK;	2 mln eurot (PEEK)	2024-2026	Kompetentsikeskuste ja KOV-da ja ettevõtjate

loomine ja käitamine inkubatsiooni-, prototüüpimis-, konsultatsiooniteenuste pakkumiseks ettevõtetele ja KOVidele, kompetentside ja teenuste väljaarendamine ning piloteerimine	PKK; IVEK, IVIA, Tehnopol, uued ja olemasolevad ettevõtted, KOVID				ühiskonnas loomine probleemide püstitamiseks ja lahenduste leidmiseks. Keskkonna käivitamine ja käitamine.
Auvere Agropark arendus (detailplaneeringu koostamine, TTA, taristu projekteerimine ja ehitus, turundus)	IVIA	4 mln eurot	2027		Pealtkaevandatud aladele toiduainete tootmise fookusega agropargi rajamine.
Aidu Taastuenergiapargi arendus (detailplaneeringu koostamine, TTA, taristu projekteerimine ja ehitus, turundus)	IVIA	2 mln eurot	2027		Maakonna roheenergeetika arendus
Jõhvi Taastuenergiapark	IVIA; Jõhvi vald	1 mln eurot	2025		Maakonna roheenergeetika arendus
Narva Roheenergia HUB	Enefit Power; IVIA; Narva linn	4 mln eurot	2024		Narva elektrijaamade lähedusse roheenergia jagamisvõimekuse loomine
Hoonete energiatõhususe näidislahendused	VIDRI (Taltech); KOV-d, ettevõtted	0,5 mln eurot	2024-2026		Näidislahendused hoonete energiatõhususe suurendamiseks maakonnas (analüüsid, tehniliste lahenduste välja töötamine, demoprojektid, tehniline tugi hoonete omanikele jms)

III. Ida-Viru maakonna õiglase ülemineku tegevused

Rohepöörde käigus põlevkivisektori kokku tõmbumisest tulenevaid negatiivseid sotsiaalmajanduslikke mõjusid leevendatakse EL Õiglase Ülemineku mehhanismi toel. ÕÜ tegevuspiirkond on Ida-Viru maakond. Õiglase Üleminek loob head eeldused maakonna majanduse mitmekesistamiseks.

Õiglase ülemineku tegevuste toetamine toimub läbi Õiglase Ülemineku Fondi sekkumismeetmete, mis on kirjeldatud Õiglase Ülemineku territoriaalses kavas. Õiglase Ülemineku Fondi võimalike toetuste maht kokku on 340 miljonit €, millele lisandu taotlejate omafinantseering.

Sekkumismeetmed on jagatud kaheks tegevussuunaks. Esimene tegevussuund kannab nimetust „Majandus ja töajõud“ ning selle eesmärk on lahendada ülemineku peamine probleem: kohaliku majanduse ja töajõu ümberkorraldamine ja mitmekesistamine.

Teine tegevussuund kannab nimetust „Keskkond ja sotsiaalne kaasatus“ ning käsitleb ülemineku sotsiaalseid, keskkonnaalaseid ja kogukondlike aspekte.

Sekkumismeetmete planeeritud tulemus- ja väljundnäitajad on toodud Õiglase Ülemineku territoriaalses kavas <https://www.fin.ee/ida-virumaa> (lk 18 ja 19)

3.1. Ida-Viru maakonna õiglase ülemineku tegevuste kava 2023 – 2029

Tegevussuund nr 1: majandus ja töajõud

Meetme nimetus - Ida-Viru suurinvesteeringute toetus (sh tööstus)

Meetme eesmärk - mitmekesistada Ida-Viru maakonna majandust, toetades uusi suuremahulisi tootlikke investeeringuid suurema lisandväärtusega töökohtadega ettevõtetesse.

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	153 miljonit €	200 miljonit €	MKM, EIS, ettevõtjad

Meetme nimetus - Ida-Viru ettevõtluse teadmismahukuse kasvatamise toetus

Meetme eesmärk - kasvatada ettevõtete teadmismahukust, et arendada Ida-Virumaal suure lisandväärtusega tooteid ja teenuseid ning luua sellega seotud uusi töökohti ning tõsta Ida-Virumaal tegutsevate haridus- ja teadusasutuste võimekust pakkuda piirkonna ettevõtlusele vajalikke teadmistenuseid ja tõhustada teadusasutuste, kõrgkoolide ja ettevõtete koostööd

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	50 miljonit €	20 miljonit €	MKM, HTM, EIS, HARNØ, ettevõtjad ja teadusasutused

Meetme nimetus – Ettevõtluse mitmekesistamise tugiteenused ja -taristu

Meetme eesmärk - luua täiendavate nõustamisteenuste rakendamise ning kahe inkubaatori (tööstusinkubaator ning ettevõtlus- ja loomeinkubaator) loomise kaudu eeldused majandusstruktuuri muutmiseks, sh uute ettevõtete ja töökohtade tekkimiseks, uuenduslike toodete ja teenuste väljaarendamiseks, iduettevõtete ökosüsteemi ning loomevaldkonna arenguks

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	25 miljonit €	12 miljonit €	MKM, RTK, Technopol, IVEK, IVIA, ettevõtjad

Meetme nimetus – Väikeettevõtluse toetus

Meetme eesmärk – suurendada Ida-Virumaal tegutsevate väike- ja mikroettevõtete pikaajalist konkurentsivõimet ja ekspordisuutlikkust, suurendades nende struktuur- ja inimkapitali.

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	15 miljonit €	15 miljonit €	MKM, EIS, RTK, ettevõtjad

Meetme nimetus – Tööle asumise toetus ning töötajate ümberprofileerimise toetus põlevkivisektori töötajatele

Meetme eesmärk – aitab ära hoida pikaajalist töötust, võimalikke kaasnevaid sotsiaalmajanduslikke probleeme ning töötajate töövalmiduse ja konkurentsivõime vähenemist.

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	5 miljonit €	2,1 miljonit €	SoM, Töötukassa

Meetme nimetus – Ida-Viru täienduskoolituse mahu suurendamine ning uute tasemeõppe õppekavade arendamine ning käivitamine kutse- ja kõrghariduses

Meetme eesmärk - piirkonna ettevõtete vajadusest lähtuvalt suurendada koolituskohti kutseõppes, kõrghariduses ja täienduskoolituses nii kooli- kui ka töökohapõhises õppevormis, tagades õppijatele keeleoskused, digipädevuse ja ettevõtliku suhtumise ning pöörates tähelepanu ka roheoskuste arendamisele.

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	25 miljonit €	15 miljonit €	HTM, HARNØ, teadusasutused, kutseõppeasutused, koolitajad, ettevõtjad

Tegevussuund nr 2: keskkond ja sotsiaalne kaasatus

Meetme nimetus – Kaugkütte lahti sidumine põlevkivist

Meetme eesmärk - Narva linna soojuse tootmise lahti sidumine põlevkivitööstusest.

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	20 miljonit €	40 miljonit €	MKM, KIK.

Meetme nimetus – Kaevandamisega ja põlevkivi töötlemisega seotud keskkonnaprobleemide lahendamine, jäätmekäitluse piirkondlik arendamine ning tervisekahjude vähendamine

Meetme eesmärk - leevendada põlevkivi ja muude maavarade kasutamisest tulenevaid keskkonnamõjusid.

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	10 miljonit €	3 miljonit €	KeM, KIK.

Meetme nimetus – Ühiskondlikku muutust toetavate sotsiaal- ja terviseteenuste arendamine

Meetme eesmärk - heaolusüsteemi ajakohastamine, mis võimaldab IdaVirumaa sotsiaal- ja terviseteenuste süsteemil edukalt toime tulla nõudluse kasvuga teenuste järgi ning rahvastiku vähenemise ja KOVide sissetulekute vähenemisega, mis tulenevad põlevkivitööstuse hääbumisest IdaVirumaal.

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	5 miljonit €	2,2 miljonit €	SoM, SKA, IVOL, KOV-id.

Meetme nimetus – Kohalike omavalitsuste investeeringud õiglase ülemineku toetuskõlblikes valdkondades

Meetme eesmärk - toetada Ida-Viru KOV-e põlevkivisektori kahanemisest tingitud mõjudega kohanemisel, sh tulubaasi vähenemisega ning avalike teenuste ajakohastamise vajaduse rahuldamisega.

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	15 miljonit €	10 miljonit €	RaM, RTK, IVOL, KOV-id.

Meetme nimetus – Piirkondlike algatuste toetus õiglaseks üleminekuks

Meetme eesmärk - suurendada piirkonna säilenõtkust, andes inimliku mõõtme ja konstruktiivse emotsionaalse tausta üleminekuprotsessile ning toetades kohalikke rohujuuresandide algatusi, mis aitavad kaasa õiglase ülemineku üldmissioonile.

Tegevuse periood	ÕÜF toetus	Eeldatav kaasfinantseering	Vastutavad elluvijad
2022 - 2029	16,7 miljonit €	2 miljonit €	RaM, RTK, MTÜ-d, SA-d, kodanikuühendused, ettevõtjad.

3.2. Ida-Viru maakonna arendusorganisatsioonide, kohalike omavalitsuste ja partnerite õiglase ülemineku toetavad tegevused

Nr	Tegevuse kirjeldus	Vastutavad elluvijad
1.	Asjakohane infovahetus sh: koduleht, infopäevad, meediakajastused	IVOL
2.	Eesmärgipõhine ja tulemuslik erinevate õiglase ülemineku tegevuste ellu viimiseks vajalike menetluste	KOV-id, Keskkonnaamet, asjakohased riigiasutused

	(planeeringud, ehitusload, keskkonnamõjude hindamine) läbi viimine	
3.	Õiglase ülemineku toetusmeetmete turundus	IVIA; IVEK, IVOL
4.	Esitatud taotluste eesmärgipõhine ja tulemuslik menetlus rakendusametites, vajadusel seire ÕÜ juhtkomisjonis	Ministeeriumid, RTK, EIS, HARNO jt rakendusametid ning -üksused
5.	Regulaarne infovahetus maakondlike arendusorganisatsioonide ja rakendusametite ning-üksuste vahel	Ministeeriumid, rakendusüksused, IVOL, IVEK, IVIA.
6.	Taotlejate nõustamine taotluste ettevalmistamisel, ellu viimisel ja aruandluse esitamisel	IVEK, IVIA
7.	Õiglast üleminekut toetavate võrgustike ja ökosüsteemide arendamine ja toetamine	IVEK, IVIA, IVOL
8.	Õiglase ülemineku protsessis osalevate osapoolte pädevuse tõstmine läbi koolituste, õppereiside jm tegevuse	IVEK, IVIA, IVOL
9.	Õiglase ülemineku protsessis seire ning ettepanekute tegemine tulemuslikkuse parandamiseks	Ida-Viru teadusnõukogu, IVEK, IVIA, IVOL

IV. Ida-Viru maakonna omavalitsuste ja arenduspartnerite maakondliku mõjuga tegevused

4.1. Alutaguse vald

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline määde	Selgitused
SA Pannjärve Tervisespordi Keskuse Lumetamise III etapp	SA Pannjärve Tervisespordi Keskus	0,22 mln eurot (MATA)	2023	Lumetamissüsteem
Jõetaguse-Jõhvi kergliiklustee projekteerimine ja ehitus	Alutaguse vald; Jõhvi vald	0,3 mln eurot	2030	Kergliiklustee loik
Vasknarva sadama ida kai ja torni projekteerimine ja ehitamine	Alutaguse vald	1 mln eurot	2023-2029	Sadama infrastruktuuri investeering
Peipsi järve äärsete asulate vee ja kanalisatsioonitaristu rajamine	Alutaguse vald	3 mln eurot (Kättesaadavad avalikud teenused)	2023-2029	Investeeringud vee- ja reoveesüsteemidesse

Kauksi -Uusküla vee- ja kanalisatsioonitaristu projekteerimine	Alutaguse vald	0,2 mln eurot	2023-2024	Investeeringud vee- ja reoveesüsteemidesse
lisaku Hariduskeskuse projekteerimine ja ehitus	Alutaguse vald	6 mln eurot	2023-2030	Koolivõrgu korrastamise tegevused
SA Alutaguse Hoolekeskuse uue maja ehitus	Alutaguse vald	0,8 mln eurot	2023-2026	Hoolekeskusesse uue hoone ehitamine
Jõuga uue kogukonnapõhise toetatud elamise hoone ehitus	Alutaguse vald	0,8 mln eurot	2023-2026	Sotsiaalinfrastruktuuri investeeringud
lisaku teenuskeskuse ehitus	Alutaguse vald	3 mln eurot	2023-2025	Kaasaegse teenuskeskuse rajamine lisakuse
lisaku staadioni rekonstrueerimine ja pumprack'i rajamine	Alutaguse vald	0,5 mln eurot	2023-2029	Olemasoleva staadioni arendamine
Tudulinna energiapargi rajamine	Alutaguse vald	2 mln eurot	2023-2029	Energiaühistute loomine ja käivitamine eri sektorite koostöös
Tudulinna Jõe tn korrastamine (lammutamine)	Alutaguse vald	0,05 mln eurot	2023	lammutustööd
Alajõe sadama (sadamahoone) ja jõe promenaadi detailplaneering, projekteerimine ja ehitus	Alutaguse vald	0,5 mln eurot	2023-2029	Investeeringud väikesadamate infrastruktuuri
Vasknarva sadama lähedase puhke- ja ujumisala rajamine (Vaheasaare + külaplats)	Alutaguse vald	0,25 mln eurot	2023-2029	Rekreatsioonivõimaluste arendamine
Alajõe karavaniparklate projekteerimine ja ehitus	Alutaguse vald	0,4 mln eurot	2023-2029	Turismiinfrastruktuuri arendamine
Rannapungerja jõesuudme kaldakindlustuse ja kai ehitus	Alutaguse vald	0,3 mln eurot	2023-2029	Investeeringud väikesadamate infrastruktuuri
SA Pannjärve Tervisespordi Keskuse teenindushoone projekteerimine ja ehitus	SA Pannjärve Tervisespordi Keskus	0,9 mln eurot	2023-2024 (KUM)	Uue teenindushoone rajamine
lisaku reoveepuhasti rekonstrueerimine	Alutaguse vald	0,2 mln eurot	2023-2029	Investeeringud reoveepuhastusse
Mäetaguse reoveepuhasti rekonstrueerimine	Alutaguse vald	0,2 mln eurot	2023-2029	Investeeringud reoveepuhastusse
lisaku spordihoone rekonstrueerimine	Alutaguse vald	0,15 mln eurot	2023-2029	Investeeringud spordiinfrastruktuuri
Kuremäe küla keskväljak	Alutaguse vald	0,2 mln eurot	2023	Investeeringud avalikku taristusse
Kuremäe raamatukogukogukonnamaja	Alutaguse vald	0,5 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse
lisaku keskus (vana bussijaam ja selle ümbrus)	Alutaguse vald	0,8 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse

Uusküla ranna promenaad (SPAA esine)	Alutaguse vald	0,05 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Alajõe tankla	Alutaguse vald	0,1 mln eurot	2023	Investeeringud avalikku taristusse
Alajõe-Karjamaa jalgteed ja parklate ehitus	Alutaguse vald	0,2 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Kiikla-Sompa JJT	Alutaguse vald	1 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Ratva-Mäetaguse JJT	Alutaguse vald	1 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Pagari seltsimaja fassaad	Alutaguse vald	0,1 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Rannapungerja rmk ala detailplaneering	Alutaguse vald	0,025 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Pagari seltsimaja päikesepark	Alutaguse vald	0,05 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Pagari tollakuur ja karavaniplats	Alutaguse vald	0,15 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Päikesepaneelid valla hoonetel	Alutaguse vald	0,4 mln eurot	2023-2029	Investeeringud säästva energia taristusse

4.2. Jõhvi vald

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline määde	Selgitused
Teadushuvihariduskeskuse II arendusetapp (Narva mnt 16 õppehoones)	Jõhvi vald	1mln eurot	2024-2026	Investeeringud haridustaristusse
Jõhvi Kunstikooli rekonstrueerimine	Jõhvi vald	1 mln eurot	2024-2029	Investeeringud haridustaristusse
Päeva- ja intervallhoiukeskuse rajamine mäluhäiretega inimestele	Jõhvi vald	0,7 mln eurot	2023-2024	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Eakate teenusmaja Jõhvi vallas	Jõhvi vald	2 mln eurot	2024-2026	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Jõhvi Hooldekeskuse rekonstrueerimine	Jõhvi vald	7 mln eurot	2024-2029	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Jõhvi Sotsiaalmaja rekonstrueerimine	Jõhvi vald	7 mln eurot	2024-2029	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Laste ja noorte vaimse tervise teenuste keskuse rajamine	Jõhvi vald	1,5 mln eurot	2025-2029	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse

Heino Lipu nim. staadioni arendusetapp II Jõhvis	Jõhvi vald	0,7 mln eurot	2027-2029	Investeeringud sporditaristusse
Jõhvi jalgpallikeskuse arendusetapp II	Jõhvi vald	5 mln eurot	2028-2029	Investeeringud sporditaristusse
Jõhvi spordihalli rekonstrueerimine	Jõhvi vald	1 mln eurot	2026-2029	Investeeringud sporditaristusse
Tammiku raskejõustikukeskuse arendamine Jõhvi vallas	Jõhvi vald	0,3 mln eurot	2027-2029	Investeeringud sporditaristusse
Puuetega Laste Tugikeskus "Päikesekiir" arendusetapp II Jõhvis	MTÜ Puuetega Laste Tugikodu Päikesekiir; Jõhvi vald	0,5 mln eurot	2024-2029	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Ida-Virumaa Perede ja Laste Tugikeskuse arendamine	Ida-Virumaa Perede ja Laste Tugikeskus; Jõhvi vald	0,3 mln eurot	2024-2029	Investeeringud sotsiaalteenuste arendamisesse
Virumaa Nõustamis- ja Aktiviseerimiskeskuse arendamine	Virumaa Nõustamis- ja Aktiviseerimiskeskus; Jõhvi vald	0,3 mln eurot	2024-2029	Investeeringud sotsiaalteenuste arendamisesse
Ida-Virumaa Puuetega Inimeste Koja teenuste arendamine	Ida-Virumaa Puuetega Inimeste Koda; Jõhvi vald	0,3 mln eurot	2024-2029	Investeeringud sotsiaalteenuste arendamisesse
Keskraamatukogu, kogukonna- ja lõimimiskeskuse ühendprojekt Jõhvis	Jõhvi vald	7 mln eurot	2024-2028	Investeeringud kultuuritaristusse
Jõhvi Kontserdimaja arendusetapp II	Eesti Kontsert; Jõhvi vald	1 mln eurot	2024-2029	Investeeringud kultuuritaristusse
Jõhvi kultuuripargi kompleksi arendamine	Jõhvi vald; Eesti Kontsert	2 mln eurot	2026-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Tammiku hiiepaiga arendusetapp II	Jõhvi vald	0,2 mln eurot	2024-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Seltside maja loomine end. kino/raamatukogu ruumides	Jõhvi vald	2 mln eurot	2025-2029	Investeeringud kultuuritaristusse
Jõhvi kihelkonnakalmistu ajaloopärandi väärtustamine	Jõhvi vald	0,3 mln eurot	2023-2029	Investeeringud avalikku taristusse
Maakonna ajaloo ekspositsioonid, perspektiivis muuseum Jõhvis	Jõhvi vald	2 mln eurot	2028-2029	Investeeringud kultuuritaristusse
Jõhvi Avatud Noortekeskuse rekonstrueerimine	Jõhvi vald	1 mln eurot	2025-2029	Investeeringud noorsootöö taristusse
Jõhvi kindluskiriku ajaloopärandi arendusprojekt	Jõhvi Muuseumi Selts; Jõhvi vald	3 mln eurot	2027-2029	Investeeringud turismiteenuste arendusse

Edise linnuse ja mõisakompleksi arendamine	SA Edise Linnus; Jõhvi vald	2 mln eurot	2027-2029	Investeeringud turismitaristusse
Jõhvi lennuvälja arendamine	Jõhvi vald; Kohtla-Järve linn	2,5 mln eurot	2027-2029	Investeeringud transporditaristusse
Jõhvi-Sompa; Jõhvi-Kose-Rausvere; Jõhvi-Kotinuka kergliiklusteede arendamine	Jõhvi vald; naaber KOV-d	3,5 mln eurot	2025-2029	Investeeringud kergliikluse taristusse
Jõhvi ühistranspordi hub (bussi- ning rongiliikluse jm ühistranspordi parem sidumine), arendusetapp II	Jõhvi vald; KOV-d	1,5 mln eurot	2027-2029	Investeeringud transporditaristusse
Jõhvi kesklinna arendusprojekt	Jõhvi vald	2,5 mln eurot	2026-2029	Investeeringud avalikku taristusse

4.3. Kohtla-Järve linn

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline määde	Selgitused
Kohtla-Järve Sotsiaalmaja rekonstrueerimine	Kohtla-Järve linn	5 mln eurot	2025-2027	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Laste turvakodu uue koha loomine Kohtla-Järvel (Sotsiaalmajast kolimine)	Kohtla-Järve linn	0,8 mln eurot		Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Ahtme Huvihariduskeskuse loomine	Kohtla-Järve linn	1,5 mln eurot	2025	Investeeringud haridustaristusse
Järve rahvapargi arendamine atraktiivseks puhke-, sündmus- ja ettevõtluskeskonnaks	Kohtla-Järve linn	2 mln eurot	2024-2029	Investeeringud rekreatsioonitaristusse
Teenus- ja kogukonnakeskuste rajamine Orus, Sompas ja Kukrusel	Kohtla-Järve linn	4,5 mln eurot	2024-2028	Investeeringud avalikku taristusse
Rahvapargi Rannahoone (ühishoone) rajamine	Kohtla-Järve linn	0,3 mln eurot	2024	Investeeringud rekreatsioonitaristusse
Keemikute staadioni rekonstrueerimine Kohtla-Järvel	Kohtla-Järve linn	7 mln eurot	2026	Investeeringud sporditaristusse
Spordihosteli ehitus Kohtla-Järvele (90 kohta)	Kohtla-Järve linn; Ida-Viru Spordiliit	3 mln eurot	2023-2024	Investeeringud sporditaristusse
Ekstreemspordi sektori loomine (Kartingu- ja driftingurada,	Kohtla-Järve linn	5 mln eurot	2025+	Investeeringud sporditaristusse

libedasõidurada, paintball ala)				
Kohtla-Järve Slaavi Põhikooli staadioni rajamine	Kohtla-Järve linn	1,5 mln eurot	2025-2028	Investeeringud sporditaristusse
Kohtla-Järve linnaosa Ahtme Tammiku spordibaasi arendamine	Kohtla-Järve linn	3,9 mln eurot	2025-2027	Investeeringud sporditaristusse
Avatud Noortekeskus Järve linnaosas Kohtla-Järve linnas	Kohtla-Järve linn	1 mln eurot	2024-2025	Investeeringud noorsootöö taristusse
Kohtla-Järve Multikeskuse rajamine (ringmajandus, inkubatsioon, makerLab, loomemajandus) Spordi 2	Kohtla-Järve linn; Loomeklaster	10 mln eurot	2028-2030	Investeeringud ettevõtlustaristusse
Välikino varustuse soetamine sündmusturismi arendamiseks Rahvapargis. Välikino varustuse kasutamine teistes KOVides.	Kohtla-Järve linn; KOV-d; Virumaa Filmifond	0,06 mln eurot	2023-2024	Investeering kultuuriteenuste arendamisesse
Turismi- ja tähtsate objektide valgustamine autonoomsete tänavavalgustitega (päikese ja tuuleenergia, nt Solintel)	Kohtla-Järve linn	0,15 mln eurot	2024	Investeeringud turismitaristusse
Retrobussi soetamine liikuva ekspositsiooni ja turismimarsruutide mitmekesistamiseks Ida-Virus (HopOn-HopOff buss Ida-Virumaal, osalemine üritustel, K-J linna ja maakonna tuuride korraldamine)	Kohtla-Järve linn; Turismiklaster	0,2 mln eurot	2024-2025	Investeering turismiteenuste arendusse
Kohtla-Järve veetorni uue turismikeskuse loomine	Kohtla-Järve linn	0,3 mln eurot		Investeeringud turismitaristusse
Üürimajade rajamine Ahtme ja Järve linnaosades Kohtla-Järvel	Kohtla-Järve linn	4 mln eurot	2024-2026	Investeeringud elamispindadesse
Kohtla-Järve jalgrattateede võrgustiku edasiarendamine (linnasiseste KLT rajamine, ühenduslõigud naaber KOVidega)	Kohtla-Järve linn, naaber KOV-d	1,5 mln eurot	2025-2028	Investeeringud kergliiklusvõrgustikku

4.4. Lüganuse vald

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline mõõde	Selgitused
Kiviõli Kunstide Kooli energiatõhusaks renoveerimine	Lüganuse vald	3 mln eurot	2024-2027	Investeeringud haridustaristusse
Kiviõli Tervisekeskuse (hooldekodu) rekonstrueerimine	Lüganuse vald	5 mln eurot	2025-2028	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Sotsiaalmaja arendamine Lüganuse vallas	Lüganuse vald	5 mln eurot	2025-2028	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Kiviõli Õunapuupargi väliürituste ala rajamine vastavalt arhitektuurikonkursi "Hea avalik ruum" tulemustele	Lüganuse vald	1,5 mln eurot		Investeeringud avalikku taristusse
Püssi Kultuurimaja rekonstrueerimine	Lüganuse vald	3 mln eurot		Investeeringud kultuuritaristusse
Jõusaalide ja jõulinnakute arendamine Lüganuse vallas	Lüganuse vald	0,2 mln eurot	2023-2027	Investeeringud sporditaristusse
betoonskatepargi rajamine Lüganuse vallas	Lüganuse vald	0,15 mln eurot	2023-2024	Investeeringud sporditaristusse
Pere-ja noortekeskuse rajamine Lüganuse vallas	Lüganuse vald	0,7 mln eurot	2023-2026	Investeeringud noorsootöö taristusse
Veeteede arendamine. Purtse jõe suudme laevatatavuse tagamine läbi lainemurdjate rajamise	Lüganuse vald; Toila vald	1 mln eurot	2025-2027	Investeeringud veeteede taristusse
Aa supelranna ja kaasneva taristu arendamine	Lüganuse vald; Kohtla-Järve linn	0,3 mln eurot	2023-2024	Investeeringud turismi- ja rekreatsioonitaristusse

4.5. Narva linn

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline mõõde	Selgitused
Eakate päevakeskuse loomine Narva linna	Narva linn	4 mln eurot Avalikud	2024 - 2027	Eakate päevakeskuse rajamine, mööbli ja sisustuse soetamine.

		teenused +KOV eelarve + Sotsiaalm inisteerium		Eesmärgistatud ja mõtestatud tegevuse pakkumine läbi kultuurilise vabaaja veetmise.
Uue hooldekodu ehitamine Narva	Narva linn	9 mln eurot ÕÜF KOV investeeringud + Avalikud teenused + KOV eelarve	2024-2026	Hooldekodu projekteerimine ja ehitamine, meditsiinitehnika, mööbli ja sisustuse soetamine. Uuendatud/parendatud avaliku teenuse pakkumine.
SA Narva Haigla hoone rekonstrueerimine ning uue hoone projekteerimine ja ehitamine	Sa Narva Haigla; Narva linn	21 mln hoone rekonstrueerimine (SF ja riigi toetus 21 mln olemas) + 60-80 mln uus hoone (SF + riigieelarve toetus 23 mln olemas).	2023-2030	Narva Haigla hoone (Haigla tn 1) rekonstrueerimine (sh energiatõhususe tõstmine) ja uue korpuse ehitamine eesmärgiga tagada kvaliteetsed, kaasaegse meditsiini nõuetele vastavad ja kättesaadavad raviteenused.
Tervishoiu valdkonna spetsialistide värbamine ja koolitamine Narva Haigla jaoks	SA Narva Haigla; Narva LV, Tartu Tervishoiu Kõrgkool, Tallinna Tervishoiu Kõrgkool, Tartu Ülikooli arstiteaduskond, Narva eesti keele maja, IVOI, IVEK.	15 mln eurot	2023-2027	Spetsialistide värbamiseks haigla külalistemaja renoveerimine või laiendamine, kaasaegsete, paindlike töötingimuste ja stipendiumitoetuse pakkumine. Tervishoiu valdkonna spetsialistide (meditsiiniõdede, hooldustöötajate, tegevusjuhendajate) koolitamine ja täiendõppe võimaluste laiendamine (sh koolituskeskuse ruumi, koolitusfondi loomine,

				keeleõpe). Kokku umbes 100 spetsialisti.
Maakondliku tähtsusega Narva Kreenholmi staadioni rekonstrueerimine	Narva linn; Teised KOV-id, spordiasutused ja -klubid, Eesti Jalgpalli Liit.	26,7 mln eurot	2025-2027	Narva Kreenholmi staadioni maakonnaülese tähtsusega staadioniks rekonstrueerimine (sh täismõõtmetes murukattega jalgpalliväljaku, jooksuradade, tribüünide, korvpalliplatsi, jäähalli, parkla, lasketiiru, poksihoone rekonstrueerimine/ kaasajastamine). Staadion moodustab tervik kompleksi kaetud jalgpallihalliga.
Maakondliku tähtsusega Narva linna kaetud jalgpallihalli projekteerimine ja ehitamine	Narva linn; Kohalikud asutused ja spordiklubid, sh jalgpalli Premium liiga Jalgpalliklubi Narva Trans; Eesti Jalgpalli Liit, teised KOV-id.	9,3 mln eurot	2023-2024	Tänase seisuga regioonis ainsa kaetud jalgpallihalli ehitamine: jalgpalliväljak soojendusala, parkla. Kaetud jalgpallihall võimaldab aastaringselt kõrgetasemeliselt spordiala arendamist regioonis.
Maakondliku tähtsusega mitmefunktsionaalse spordikeskuse projekteerimine ja ehitamine	Narva linn; Teised KOV-id, spordiasutused ja -klubid, spordiföderatsioonid.	27 mln eurot	2025-2027	Mitmete spordialade harrastamiseks uute kaasaegsete tingimuste loomine (ujula, kergejõustikuhalli, jõu- ja fitnessisaali, poksi ja võistluskunstide saali, lasketiiru ja lauatennise saaliga spordikeskuse ehitamine).
Narva Loomelinnaku loomine	Loodav organisatsioon; Narva LV, Loomeklaster, teised KOV-id, Muinsuskaitseamet	2 mln eurot PEEK	2024-2026	Loomemajanduse edendamine ja arendamine ning selleks vajaliku infrastruktuuri loomine (Narva jõesadama boksi (-de) restaureerimine ja rekonstrueerimine (sh TTA teostamine).

Narva koskede vaateplatsi ehitamine	Narva linn; Narva Gate OÜ, Turismiklaster.	3 mln eurot KIK + KOV eelarve + teised võimalikud allikad	2023-2027	Ettevalmistustööd (TTA, Narva jõe kanjoni nõlvade ehitustehniline uuring, ehitusprojekteerimine); vaateplatsi ehitamine, sh muu turismi taristu (ligipääsu teed, lähiala heakorrastamine jms).
Honori bastioni restaureerimine Narvas	Narva linn; SA Narva Muuseum, Turismiklaster, Muinsuskaitseamet	3,5 mln eurot	2024-2027	Honori bastioni (sh sisese galerii) taastamine ja selle alusel innovatiivse turismitoote (virtuaalse ekspositsiooni ja/või ekskursiooni) loomine.
Gloria bastioni restaureerimine ja bastioni vallikraavi arendamine Narvas	SA Narva Muuseum; Narva LV, Turismiklaster, Muinsuskaitseamet	6 mln eurot	2025-2029	Laguneva Gloria bastioni restaureerimine eesmärgiga säilitada unikaalset kaitsekindlustuste vööndit (sh restaureeritud ruumide kasutamine nt kaasaegsete ja loominguliste kunstiprojektide esitamiseks, mida vajab nii Narva Kunstigalerii kui ka linna kunstiringkond). Bastioni vallikraavis seikluspargi ala ja mitmekülgse puhkeala arendamine on edasiarendus vanalinna rohevööndi korrastamiseks ja kasutuselevõtuks ning vanalinna terviklikuks atraktiivsuse tõstmiseks.
Vana Narva taastamine (Rüütli tänava ajaloolise kvartali taastamine)	Narva linn; Turismiklaster, erainvestorid.	200 mln eurot	2023-2035	Rüütli tänava ajaloolise kvartali taasrajamise eesmärgil ajaloolises asukohas tänavavõrgu ja tänavafondi arhitektuurse rütmi taastamine.
Munitsipaalelamute ehitamine Narva	Narva linn; Haridus- ja Teadusministeerium	20 mln eurot LPA + KOV	2023-2035, sh I	I etapp: spetsialistidele kaasaegsete elamispindade

	m, SA Narva Haigla, teisted avaliku sektori tööandjad.	eelarve + riigieelarve + erainvesteering	etapp - kuni 2026. a.	võimaldamiseks 2 maja ehitamine (sh Vestervallitn 17). II etapp: munitsipaalalamute ehitamine (sh sotsiaaleluruumide jm eesmärgil).
Narva ühistranspordi infrastruktuuri kaasajastamine	Narva linn	4,7 mln eurot Nutikad lahendused + Avalikud teenused + KOV eelarve	2023-2025	Ühistranspordi teenuse pakkumise parendamine ning kasutajate ootustele, kaasaegsetele nõuetele, erivajadustega inimeste vajadustele vastavusse viimine (sh bussipaviljonide renoveerimine, uute bussipaviljonide ja kaasaegsete lahenduste paigaldamine (digitablood, päikesejaamad).
Narva raudteejaama reisijate lisaperrooni ja tunneli ehitamine raudteelt	Narva LV, Eesti Raudtee, Majandus- ja Kommunikatsiooni ministerium.	13,5 mln	2023-2030	Rongide arvu lisamise eesmärgil täiendava ooteplatvormi ehitamine ja lisa ooteplatvormi ehitamisega seotud Joala- Puškini tänavate ühendamine tunneliga.
Veekogude ökosüsteemi taastamine Narva jõel ja Narva veehoidlal	Narva linn; Keskkonnaamet	1 mln eurot KIK + KOV-ide eelarve ja teised võimalikud allikad	2023-2027	Narva veehoidla ja Narva jõe ökosüsteemi hoidmine ja taastamine. Sealhulgas Narva Kulgu linnaosa kanalitesüsteemi puhastamine, veevoolu ja ökosüsteemi taastamine. Joaorus Narva jõe sumbveekogu osa puhastamine ja ökosüsteemi taastamine (veekogu ökosüsteemi hoidmiseks ning avaliku ranna suplusvee puhtana hoidmiseks).
Jalgrattateede võrgustiku arendamine Narvas	Narva linn; lähiomavalitsused	15 mln	2023-2030	Narva linnapiirkonna jalg- ja jalgrattateede võrgustiku rajamise III etapp;

				Ida-Viru maakonna jalgrattateede võrgustiku ja ühendusloikude ehitamine.
--	--	--	--	--

4.6. Narva-Jõesuu linn

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline mõõde	Selgitused
Narva-Jõesuu funktsionaalse õppeasutuse (põhikool + lasteaed + raamatukogu + huvikool+) projekteerimine ja rajamine	Narva-Jõesuu linn	20 mln eurot	2023-2030	Investeeringud haridustaristusse
Narva-Jõesuu linnas sotsiaal-maja/-de rajamine	Narva-Jõesuu linn	0,3 mln eurot	2025-2027	Investeeringud sotsiaalteenustetaristusse
Raskemates oludes noorte jaoks tugimeetmete käivitamine ja rakendamine KOV tasandil Narva-Jõesuus	Narva-Jõesuu linn	0,2 mln eurot	2023-2026	Investeeringud sotsiaalteenuste arendamisesse
I-V noortekeskuste varustuse uuendamine/soetamine Narva-Jõesuus	Narva-Jõesuu linn	0,005 mln eurot per partner	2023-2026	Investeeringud sotsiaalteenuste arendamisesse
Narva-Jõesuu muuseumi üleviimine tule torni lähedusse ja selle arendamine	Narva-Jõesuu linn	0,5 mln eurot	2024-2028	Investeeringud kultuuritaristusse
Tule torni avamine turismiobjektina ja selle ümbruse heakorrastamine	Narva-Jõesuu linn	0,5 mln eurot	2024-2028	Investeeringud turismi- ja rekreatsioonitaristusse
Sinimäe muuseumi laiendamine sõjateemalise ekspositsiooni eksponeerimiseks	Narva-Jõesuu linn	2,0 mln eurot	2025-2030	Investeeringud kultuuritaristusse
Olgina rahvamaja arendamine kogukonnakeskuseks	Narva-Jõesuu linn	1,7 mln eurot	2024-2026	Investeeringud kultuuri- ja avalikku taristusse
Kogukonnakeskuste loomine Sinimäel, Narva-	Narva-Jõesuu linn	0,7 mln eurot	2028-2035	Investeeringud avalikku taristusse

Jõesuus (projekteerimine, ehitamine, mööbliga sisustamine)				
Sinimäe staadioni ümberehitamine ja laiendamine	Narva-Jõesuu linn	0,8 mln eurot	2023-2028	Investeeringud sporditaristusse
auto- ja motosportikeskuse rajamine Narva Lennuvälja arendusprojektile	Eesti Autosporti liit; IVIA; Narva-Jõesuu linn	3 mln eurot	2026	Investeeringud sporditaristusse
Narva-Jõesuu linnas keskvaljaku ehitamine	Narva-Jõesuu linn	1 mln eurot	2024-2028	Investeeringud avalikku taristusse
Narva-Jõesuu linna külalissadama ja jõeäärse arendamine atraktiivseks tõmbekeskuseks	Narva-Jõesuu linn	5,0 mln eurot	2025-2035	Investeeringud avalikku taristusse
Narva-Jõesuu rannatsooni arendamine	Narva-Jõesuu linn	4 mln eurot	2023-2030	Investeeringud turismi- ja rekreatsioonitaristusse
Veeteede arenguprojekt (Narva-Jõesuu linna muul ehitus)	Narva-Jõesuu linn	8 mln eurot	2023-2025	Investeeringud veeteede taristusse
Narva-Jõesuu linnas Suur-Lootsi 1 DP alal promenaadi ja avaliku väljaku väljaehitamine (Narva-Jõesuu endise kalurikolhoosi territooriumi väljaarendamine uueks linnaosaks)	Narva-Jõesuu linn	1,5 mln eurot	2025-2030	Investeering avalikku taristusse
Sillamäe-Vaivara raudteejaama kergliiklustee rajamine ja rongiliikluse kasutamise võimaldamine	Narva-Jõesuu linn	0,7 mln eurot	2023-2037	Investeering kergliikluse taristusse
Sillamäe – Sinimäe, Sillamäe-Narva-Jõesuu kergliiklusteede ühenduste loomine	Narva-Jõesuu linn, Sillamäe linn	7,0-10,0 mln eurot	2025-2035	Investeering kergliikluse taristusse
Narva-Jõesuu linnas Šiškini männini kergliiklustee rajamine	Narva-Jõesuu linn	1,5 mln eurot	2024-2030	Investeering kergliikluse taristusse
Riigikülas tavandimaja ja krematooriumi ehitamine	Narva-Jõesuu linn, Narva linn, Sillamäe linn, erasektor	1,5 mln eurot	2026-2035	Investeering avalikku taristusse
Peipsilt Narva veehoidlani ja kaevandatud aladeni ligipääsu tagamine (laevatatavus) – ettevalmistavad tegevused (uuritud)	Narva-Jõesuu linn, Narva linn, Alutaguse vald	0,3 mln eurot	2025-2030	Investeeringud veeteede taristusse

Narva-Jõesuu hooldekodu arendamine ja laiendamine (projekteerimine, TTA, ehitus)	Narva-Jõesuu linn, Narva linn, Sillamäe linn, teised KOV-id	5,0 mln eurot	2026-2031	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Narva-Jõesuu eakate ja puudega isikute päevakeskuse loomine (projekteerimine, TTA, ehitus)	Narva-Jõesuu linn, SA Narva-Jõesuu Hooldekodu	3,0 mln eurot	2025-2030	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Narva-Jõesuu külalissadama edasiarendamine	Narva-Jõesuu linn	2,0 mln eurot	2024-2027	Investeering avalikku taristusse
Narva-Jõesuu kalurisadama edasiarendamine	Narva-Jõesuu linn	2,0 mln eurot	2025-2028	Investeering avalikku taristusse
Narva-Jõesuu jäätmete kogumispunkti-jaama rajamine	Narva-Jõesuu linn	0,7 mln eurot	2026-2032	Investeering avalikku taristusse
Sirgala ja Viivikonna riikliku restruktureerimiskava koostamine	Narva-Jõesuu linn, riik	0,1 mln eurot	2024-2027	Investeering avalikku taristusse
Narva-Jõesuu vee- ja kanalisatsioonitrasside ehitus	Narva-Jõesuu linn	1,5 mln eurot	2024-2030	Investeeringud vee- ja reoveesüsteemidesse
Narva-Jõesuu linna Heleda ja Pimeda pargi hooldustööd ja rekonstrueerimine	Narva-Jõesuu linn	0,8 mln eurot	2025-2030	Investeeringud turismi- ja rekreatsioonitaristusse

4.7. Sillamäe linn

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline määde	Selgitused
eestikeelse huvihariduse arendamine Sillamäel, keeleõpe eesti keeles ringide juhendamiseks jms	Sillamäe linn	0,5 mln eurot	2023-2027	Investeering hariduse arendusse
Sillamäe Eesti keele maja	INSA; Sillamäe linn	0,4 mln eurot	2023-2030	Eesti keeleõppe ja keele tundmise keskus Sillamäe linna

Sillamäe Muusikakooli ja Huvi- ja Noortekeskuse Ulei hoone renoveerimine	Sillamäe linn	2 mln eurot	2024-2026	Investeeringud haridustaristusse
Hoolekandeaustus "Sügis". Hoone energiatõhususe tõstmine Sillamäel	Sillamäe linn	1,5 mln eurot	2024-2026	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
Laste hoolekande asutus Lootus hoone rekonstrueerimistööd Sillamäel	Sillamäe linn	1,5 mln eurot	2025-2027	Investeeringud sotsiaalteenuste taristusse
kunstigalerii loomine Sillamäele	Sillamäe linn	0,5 mln eurot	2024-2026	Investeeringud kultuuritaristusse
Muuseumi hoone renoveerimine Sillamäe Muuseumi maa-ala heakorrastamine	Sillamäe linn	2 mln eurot	2024-2026	Investeeringud kultuuritaristusse
Sillamäe kergejõustiku- ja jalgpallistaadioni arendamine (ümberehitamine ja laiendamine)	Sillamäe linn	4 mln eurot	2023-2026	Investeeringud sporditaristusse
Sillamäe noortekeskuse arendamine	Sillamäe linn; MTÜ ESN	0,5 mln eurot	2023-2026	Investeeringud noorsootöö taristusse
Perekeskuse rajamine/käivitamine Sillamäel	Sillamäe linn	0,1 mln eurot	2023-2026	Investeeringud avalikku taristusse
Sillamäe Vabatsooni Arenduse laiendamine, toetusteenuste pakkumine Sillamäe vabatsoonis ning kujundada seal välja tehnoпарк	Sillamäe linn; Sillamäe sadam	0,5 mln eurot	2023-2025	Investeeringud ettevõtlustaristusse

4.8. Toila vald

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline määde	Selgitused
Sotsiaal-maja rajamine Toila valda	Toila vald	0,6 mln eurot		Koduses keskkonnas toetatud elamise võimaldamine läbi

				sotsiaalmajade rajamise (kaasaegsete elamistingimuste loomine) Kohtla-Nõmmele
Kogukonnamaja rajamine Toila vallas Vokas	Toila vald	0,8 mln eurot	2024-2026	Voka kogukonnamaja (raamatukogu, loomekeskus, lastehoid, kaugtöökohad jm) rajamine (olemasoleva olmehoone osaline lammutamine), väiksemas osas kasutusele võtmine ja rekonstrueerimine
Voka spordihoonele laagrimajutusbloki juurdeehitus	Toila vald	0,6 mln eurot	2025-2028	Investeeringud sporditaristusse
Oru pargi "Jaapani aia" oluline laiendamine koostöös Jaapani Saatkonnaga Eestis ning mõne jaapanlasest maastikuarhitektiga	Toila vald; RMK	0,5 mln eurot	2025-2027	Investeeringud turismitaristusse
Soome kultuurituristi toote "Soome presidendi radadel" rajamine, s.h. mälestusmärk ja marsruut. Alus: suur lugu Pätsi-Svinhufudi sõprusest mis aitas päästa nõukogude vägede vallutusest Eesti 1919.a. Svinhufudi marsruut 1936: Tln-Jõhvi-Toila oru-Voka-Narva-Kurtna-Kiviõli.	Pühajõe Tegijate Selts MTÜ; KOV-d	0,13 mln eurot	2024	Investeeringud turismitaristusse ja turismiteenustesse
Oru pargi külastuskeskuse rajamine Oru lossi roosiaeda (klaaspaviljoni ülesehitamine)	Toila vald, RMK	0,5 mln eurot	2025-2030	Investeeringud turismitaristusse
Päite vaateplatvormi rajamine, mis tutvustab Balti 1200km klinti selle kõige paremini vaadeldavas lõigus	Toila vald	0,12 mln eurot	2024-2025	Investeeringud turismitaristusse
Kergliiklustee rajamine Valaste joa matkaraja eri otste vahele, mis võimaldaks ohutult liigelda nii jalgsi kui kergliikuritega (kergliikurite rent)	Toila vald	0,2 mln eurot	2024-2026	Investeeringud turismitaristusse

Järve mõisa hoone eksponeerimine läbi valgusinstallatsiooni rajamise	Toila vald	0,15 mln eurot		Investeeringud turismitaristusse
Toila uue jahisadama väljaarendamine	Toila vald	4 mln eurot	2024-2025	Investeeringud veeteede taristusse
Toila rannaala (Ida-Viru keskregiooni ainsa rannaala) planeering ja selle teostamine	Toila vald; regiooni KOV-d	0,5 mln eurot	2025-2027	Investeeringud turismi- ja rekreatsioonitaristusse
Toila-Jõhvi kergliiklustee rajamine	Toila vald; Jõhvi vald	0,8 mln eurot	2024-2026	Investeering kergliiklusvõrgustikku
Kohtla-Nõmme alevi ja Kohtla küla ühendamine Kohtla-Järve Ehitajate tee kergliiklusteega	Toila vald; Kohtla-Järve linn	0,7 mln eurot	2024-2026	Investeering kergliiklusvõrgustikku
Voka aleviku ja Oru linnaosa ühendamine kergliiklusteega läbi Voka küla (raudteepeatas)	Toila vald; Kohtla-Järve linn	0,8 mln eurot	2028-2030	Investeering kergliiklusvõrgustikku
Üürimaja rajamine Vokka, Tiigi 5 hoone baasil	Erasektor; Toila vald	1 mln eurot	2024-2030	Investeering elamispindadesse

4.9. Maakonna kõrghariduspartnerid

Tegevus	Partnerid	Indikatiivne maksumus	Ajaline mõõde	Selgitused
Taltech Virumaa kolledži õppekavade arendamine	Taltech Virumaa kolledž	4,6 mln eurot	2024-2029	Ringmajandus ja jätkusuutlik ettevõtetus (BAK) õppekava väljatöötamine ja avamine; Jätkusuutlik tööstus magistriõppekava väljatöötamine ja avamine
Taltech Virumaa kolledži linnaku arendamine	Taltech Virumaa kolledž	12 mln eurot	2024-2029	TalTech Virumaa kolledži kliimanutika linnaku väljaarendamine ja teostamine, sh ruumide ning

				tehnosüsteemide kaasajastamine, õuesõppe ja –sportimisvõimaluste loomine, inkubatsiooni- ja mentorluskeskkonna kujundamine
Kompetentsikeskuste arendamine	Taltech Virumaa kolledž; PKK, VIDRIK; IVEK, IVIA, Tehnopol, uued ja olemasolevad ettevõtted, KOVID	2 mln eurot (PEEK)	2023-2026	Teadus- ja arendusplatvormi loomine ja käitamine inkubatsiooni-, prototüüpimis-, konsultatsiooniteenuste pakkumiseks ettevõtetele ja KOVIDele, kompetentside ja teenuste väljaarendamine ning piloteerimine
KOV juhtimistöölaua loomine	VIDRIK (Taltech); KOV-d, IT ettevõtted	0,2 mln eurot	2024-2026	KOVI juhtimistöölaua loomine PowerBI baasil- kiire ligipääs KOV andmetele, andmete visualiseerimine ja tõlgendamine, eelarve, arendusprojektide, transpordi jms toimimise ülevaated, elanike kaasamise tööriistad ja avalike andmete nähtavaks tegemine jne.
Arukad jäätmekäitluslahendused	VIDRIK (Taltech); KOV-d, jäätmekäitlusettevõtted, side ja IT ettevõtted	0,3 mln eurot	2024-2026	Arukad jäätmekäitluslahendused (jäätmete kogumise, töötlemise ja kompostimise nutikad lahendused sh monitooring, järelevalve, andmete visualiseerimine, analüüs jms)
Looduslike puhkealade arendus	VIDRIK (Taltech); KOV, ettevõtted	1 mln eurot	2024-2026	Kaasaegsete looduslike puhkealade arendamine klassikalise looduse ja nutikate lahenduste ühendamise abil (demoprojekt), rikkaliku loodusliku kooslusega puhkekohad linnakeskkonnas kus kasutatakse nutikaid taastuenergia, teavituse, puhke ja vabaaja veetmise lahendusi, kus on meeldiv puhata ja tervislikult aega veeta, kuid samas saab kasutada innovaatilisi lahendusi teadmiste täiendamiseks ja info

				saamiseks, nutiseadmete ja elektrisõidukite kasutamiseks jms..
KOV digitaliseerimine, nutikad digi- ja rohelahendused	VIDRIK (Taltech); KOVd ja tema allasutused, ettevõtted	0,2 mln eurot	2024-2026	KOVde ja nende allasutuste digitaliseerimise analüüs ja terviklahenduste välja töötamine ning rakendamine, nutikate digi- ja rohelahenduste väljatöötamine
KOV GIS väljaarendamise pilootprojekt	VIDRIK (Taltech); KOV-d, ettevõtted	0,2 mln eurot	2024-2026	Nutikas Ida-Virumaa-geoinfosüsteemi arendamine maakonna KOVdele, näidisprojekt 2-3 KOVi näitel.
VIDRIK hoone rajamine	Taltech Virumaa kolledž; KOVid, ettevõtted, eraisikud teenuse tellijatena	5 mln eurot	2024-2029	VIDRIK „targa“ hoone/korpuse, demokeskuse vm infrastruktuuri ehituse planeerimine ja teostamine
Põlevkivi Kompetentsikeskuse võimekuste arendamine	TalTech Virumaa kolledž, Põlevkivi kompetentsikeskus; ettevõtted	0,65 mln eurot	2024-2029	Kütuste tehnoloogia teadus- ja katselabori võimekuse arendamine/laiendamine (täiendavad laboriseadmed, töötajate kvalifikatsioon) maakonna ettevõtluse mitmekesistamise toetamiseks

V. Ootused riigile

Maakonna arendustegevuste elluviimiseks saab riik omalt poolt kaasa aidata oma pädevuses olevate tegevuste õigeaegse ja mõjusa elluviimisega. Selleks formuleeriti maakonna ootused riigile.

- Süsihappegaasi maksustamisest tulenevat raha võiks kasutada aktiivselt Ida-Virumaal rohepöörde elluviimiseks
- Roheenergeetika perspektiivikuse hindamiseks Ida-Virumaal oleks vaja selgust Kaitseministeeriumi seatud roheenergia tootmise piirangute osas
- Regionaalsete kolledžite ja kõrgkoolide rolli regionaalpoliitikas tuleks väärtustada ka rahaliselt ning toetada nende tegevust regioonides nt. õppejõudude palgatõusu toetamine vähemalt Ida-Virumaa õpetajate palkade tasemele
- Õiglase Ülemineku meetmete rakendamine vajab kohapealse tugimise võimekuse kasvatamist
- Erinevate meetmete toetuse maad võiksid toimida NUTS3 regioonide põhiselt
- Rongiliikluse tihendamine ja kiiruse suurendamine

- 2+2 või 2+1 maantee väljaehitamine Tallinn-Narva suunal
- Riigipoolsed rakendusüksused võiksid rohkem kinni pidada menetlustähtaegadest, menetlustähtaegade ületamine raskendab oluliselt arendustegevusi
- Narva-Jõesuu muuli rekonstrueerimine aitaks päästa Narva-Jõesuu liivaranda, vältida Narva-Jõesuu sadama ummistumist ning luua eeldused kinnisvara arenduseks Narva jõe suudmealal ning Narva linna sadama tõhusamaks kasutamiseks
- Sillamäe-Kotka reisilaevaliikluseks vajaliku taristu arendamises osalemine ning laevaliini käivitamises osalemine
- O-bürokraatia põhimõtete juurutamine erinevatesse planeerimis- ja kooskõlastamisprotsessidesse